CADERNO 7  7QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2012

UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447445

EDITAL DE CONVOCAÇÂO
ASSEMBLEIA GERAL E EXTRAORDINARIA

União dos práticos da Bacia Amazônica Oriental Ltda,
estabelecida na Avenida Governador José Malcher, nº 815, Sala
310, Edifício Palladium Center, Bairro: Nazaré, na cidade de Belém
(PA), CEP 66.055-901 – AGE- EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Pelo
presente edital fi cam os senhores sócios da empresa UNIÃO DOS
PRÁTICOS DA BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA, convocados
para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária no próximo
dia 26 de outubro de 2012, sede social da empresa, nesta
cidade na Avenida Governador José Malcher, nº 815, Sala 310,
Edifício Palladium Center, Bairro de Nazaré, na cidade de Belém
(PA), CEP 66.055-901, Belém – Pará, em primeira convocação
às 11h00min e, em segunda às 11h30min para deliberarem
sobre (a) saída desde 06 de fevereiro de 2012 por renúncia
espontânea do sócio WALTER MOURA CAMARA DOS REIS, b) o
que ocorrer (c) Alteração do Contrato Social em decorrente das
deliberações dos itens anteriores, (d) Consolidação do Contrato
Social, Belém, 11 de outubro de 2012- A Diretoria.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447666

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A, CNPJ-MF Nº
15.282.791/0001-67, Localizada no Município de Igarapé-Açu,
comunica que Requereu Junto a SEMA, Autorização para uso
de recursos hídricos. Protocolo: Nº 012/30374 de 01/10/2012.

SERRARIA REGIÃO DOS LAGOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447667

ATA DE ASSEMBLÉIA /REUNIÃO DE SÓCIOS
SERRARIA REGIÃO DOS LAGOS LTDA EPP NIRE:
15.200.17418-8CNPJ:  04.371.829/0001-51DATA/HORA/LOCAL
– Aos trinta dias do mês de julho de 2012, ás dez horas na
sede da sociedade na Rodovia dos Pioneiros s/nº, km 03, Bairro
Industrial em Paragominas/PA, CEP: 68.627-370. PRESENÇA,
sócios representando totalidade do capital social: COMPOSIÇÃO
DA MESA. Maurício Wilmar Balestreri/sócio administrador e Thaís
Cristina Lazzari/sócia, ORDEM DO DIA- Resolvem de comum
acordo reduzirem o capital social considerado excessivo em
relação ao objetivo da sociedade, passando de R$ 535.000,00 para
R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais): DELIBERAÇÃO- Após a leitura
do documento mencionado na ordem do dia, que foi colocado á
disposição de todos os sócios, trinta dias antes posto em discurso o
votação, foi aprovado sem reserva e restrição: ENCERRAMENTO E
APROVAÇÃO DA ATA - Terminado o trabalho, inexistindo qualquer
outra manifestação lavrou-se a presente ata que, lida foi aprovada
e assinada por todos os sócios.As. Mauricio Wilmar Balestreri –
sócio administradorAs. Thaís Cristina Lazzari - Sócia.

COIMBRA COM. IND. MADEIRA DO BRASIL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447685

COIMBRA COM. IND. MADEIRA DO BRASIL LTDA. CNPJ nº.
04.711.099/0001-90, torna-se público q/recebeu da SEMA a
LOn°.7072/2012, com Val até 09/10/13, p/exercer a atividade
de desdobro de mad em tora p/ prod. madeira serrada e seu
benefi ciamento., na Est. Ramal do Arraia,s/n°, Km1,6, bairro
Quatro bocas, no Município de Tomé açu/PA.

LUIZ C R LIMA COMERCIO DE COLCHÕES ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447694

Livros fi scais da emp LUIZ C R LIMA COMERCIO DE COLCHÕES
ME CNPJ: 09113898000189: Entradas e saídas, reg. ICMS, invt
e rudfto-registro de utiliz.

MADEIREIRA FENIX LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447883

CNPJ 05.803.910/0001-26 Torna público que solicitou a SEMA a
Licença de operação p/transporte de prod. perigosos.

MUNICÍPIO DE TAILÂNDIA /PA
RODRIGUES E LOBO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447906
RODRIGUES E LOBO LTDA, CNPJ: 06.238.480/0001-00,
torna público que solicitou à SEMA Licença de Operação para a
atividade de Transporte de Produtos Perigosos em Uruará/ PA.

MINERADORA OURO ROXO LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447920

Mineradora Ouro Roxo Ltda. CNPJ: 10.930.951/0001-13,
torna publico que recebeu processo 17.141/12 da SEMA a LO nº
7047/12 com empreendimento no município de  Jacareacanga
no Estado do Pará.

ALVES DE SOUZA E CIA LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447780

ALVES DE SOUZA E CIA LTDA - EPP requereu da SEMA/PA
a renov. da out 171/2009 para captação de água subterrânea,
localizando-se na Tv. Padre José Bonifácio, 135, Arapiranga,
Vigia de Nazaré/PA. Proc. 30515/12.

DIRECIONAL DIAM. EMP. IMOB. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447797

DIRECIONAL DIAM. EMP. IMOB. LTDA requereu da SEMA/PA
out. para captação de água subterrânea, localizando-se na Rod
BR 316, Km 15, Decouville, Marituba/PA. Proc. 30319/12.

BERACA SABARÁ S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447799

BERACA SABARÁ S.A. requereu da SEMA/PA out. para captação
de água subterrânea, localizando-se na Rod BR 316, Km 28,
Nossa Senhora de Fátima, Benevides/PA. Proc. 31369/12.

MAGMA SERVIÇOS E ANÁLISES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447820

MAGMA SERVIÇOS E ANÁLISES LTDA ME,estabelecida à
Av. Leopoldo Teixeira, nº31, Rod.Br 316,Km 06, Levilândia,
Ananindeua-Pa, inscritasobo CNPJ:09.234.405/0001-69 e
Inscrição Estadual nº15.267.591-4,vem através desta informar
que solicitou junto à SEMA, a Renovação da Licença Operacional
Nº2859/2009,através do Protocolo nº2012/30843,no dia
04/10/2012.

COOPERATIVA RODO-FLUVIAL DE PASSAGEIROS,
CARGAS E TURISMO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447829
TRAV. VEIGA CABRAL, 1062 - ALGODOAL
FONE: Celular: 8208-7622 / 8069-1415
CEP:68440-000 – ABAETETUBA-PA
CNPJ – 05.785.268/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

A COOPERATIVA RODO-FLUVIAL DE PASSAGEIROS
CARGAS E TURISMO - COOTRANSBAT-TUR, vem através
de sua presidenta, convocar todos os seus associados quites
com suas obrigações estatuárias, a comparecer à ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a qual se realizará na Av. Pedro
Rodrigues, 893 – Centro, em frente a Capela de São Pedro, às
18 h do dia 03 de novembro de 2012 (sabado), a fim de
deliberarem sobre a matéria constante da “ORDEM DO DIA”.
Atualmente 22 (vinte e dois) cooperados.
Assunto:
1° Eleição e posse da nova diretoria e Conselho Fiscal;
2° Mudança de endereço.
3º E o que mais ocorrer.
Em não havendo Corum em primeira convocação marcada
para 18 h, e a segunda convocação marcada para 19 h,
será esta instalada em terceira, após o mínimo uma hora do
supramencionado horário da segunda.

Abaetetuba-Pa, 16 de outubro  de 2012.
Maria José Rodrigues de Oliveira

Presidente

J MACHADO COMERCIO DE PETROLEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447881

CNPJ 23.496.359/0003-69 Torna público que recebeu da SEMA a
LO n° 7059/12  p/transporte de prod. perigosos com validade
13/09/16. Município de Marituba/PA.

CLARO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447756

A CLARO S.A, inscrita sob o CNPJ nº 40.432.544/0241-60, torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Parauapebas – SEMMA a Licença Prévia para a atividade de
Serviço Móvel Especializado, localizada na “ Fazenda São Marcos”,
PA 275, KM 53, Zona Rural, no município de Parauapebas/Pará.

CLARO S.A,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447757

A CLARO S.A, inscrita sob o CNPJ nº 40.432.544/0241-60, torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Eldorado do Carajás – SEMMA a Licença de Operação para a
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na “ Fazenda
Surubim”, PA 150, Zona Rural, no município de Eldorado do
Carajás/Pará.

CERÂMICA BARRO BOM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447761

CERÂMICA BARRO BOM LTDA requereu da SEMA/PA a
renov. da out 517/2011 para captação de água subterrânea,
localizando-se Rod. BR 010, Km 1810, Industrial, São Miguel do
Guamá/PA na. Proc. 31277/12.

CENTRAIS ELÉTRICAS
DO PARÁ S.A.

em Recuperação Judicial
Companhia Aberta

CNPJ/MF 04.895.728/0001-80 - NIRE 15.300.007.232
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia 1º
de novembro de 2012, às 15:00 horas, na sede social da
Companhia, localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na
Rodovia Augusto Montenegro, Km 8,5, s/nº, bairro Coqueiro,
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) apreciação de
pedidos de renúncia de membros do Conselho de Administração
e Conselho Fiscal indicados pelo atual controlador da
Companhia; e (ii) eleição de novos membros do Conselho de
Administração e Conselho Fiscal da Companhia. Os documentos
pertinentes à ordem do dia encontram-se à disposição dos
senhores acionistas na sede social da Companhia e no seu
endereço eletrônico (www.celpa.com.br/investidores), bem
como nas páginas da Comissão de Valores Mobiliários - CVM
(www.cvm.gov.br) e da BM&Fbovespa - Bolsa de Valores,
Mercadorias e Futuros S.A. (www.bmfbovespa.com.br).
Para participação e deliberação na assembleia, os acionistas
deverão apresentar, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas
de antecedência, além do documento de comprovação de sua
identidade e/ou atos societários pertinentes que comprovem
a representação legal, conforme o caso: (a) comprovante
expedido pela instituição escrituradora no máximo 5 (cinco)
dias antes da data da realização da Assembleia Geral; (b)

outorgante e em conformidade com as determinações do
§ 1º do art. 126 da Lei nº 6.404/76; e (c) extrato contendo
a respectiva participação acionária emitido pela entidade
administradora da custódia fungível de ações da Companhia.

Belém, 16 de outubro de 2012.
Jorge Queiroz de Moraes Junior

Presidente do Conselho
de Administração

Rede
Energia S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/MF 61.584.140/0001-49

NIRE 35.300.029.780

Centrais
Elétricas

do Pará S.A.
- CELPA

em recuperação judicial
Companhia Aberta

CNPJ/MF 04.895.728/0001-80
NIRE 15.300.007.232

FATO RELEVANTE

REDE ENERGIA e CELPA informam a seus acionistas e ao mercado
que foi celebrado, nesta data, Memorando de Entendimentos
(“Memorando”) entre CPFL Energia S.A. (“CPFL”), Equatorial
Energia S.A. (“Equatorial”) e o Sr. Jorge Queiroz de Moraes
Junior, pelo qual CPFL e Equatorial manifestaram interesse

controle indireto da REDE ENERGIA e, por consequência, das
demais sociedades do Grupo Rede, inclusive das distribuidoras
de energia elétrica ora sob intervenção da ANEEL, a saber:
Empresa Energética do Mato Grosso do Sul S.A. (ENERSUL),
Centrais Elétricas Matogrossenses S.A. (CEMAT), Companhia
de Energia Elétrica do Estado do Tocantins (CELTINS),
Caiuá - Distribuição de Energia S.A., Empresa Elétrica
Bragantina S.A., Companhia Nacional de Energia Elétrica,
Empresa de Distribuição de Energia Vale Paranapanema S.A.
e Companhia Força e Luz do Oeste. A efetiva conclusão
do negócio está sujeita a condições precedentes, dentre
elas: (i) à obtenção das devidas aprovações por parte dos
órgãos públicos competentes e de determinados credores e
investidores, nos termos da legislação, contratos e acordos de
acionistas aplicáveis; (ii) aos resultados de uma auditoria a ser
conduzida nas empresas do Grupo; (iii) à aprovação do Plano
de Recuperação a ser apresentado à ANEEL para levantamento
da intervenção; e (iv) à celebração de acordos com credores da
REDE ENERGIA e empresas do Grupo. A celebração e eventual
efetivação da operação objeto do Memorando não prejudicam
o cumprimento do plano de recuperação judicial da CELPA
aprovado em assembleia geral de credores e homologado em
juízo em 1º de setembro de 2012, nem o Contrato de Compra
e Venda de Ações e Outras Avenças celebrado com a Equatorial

São Paulo, 11 de outubro de 2012.

Rede Energia S.A.
Jorge Queiroz de Moraes Junior

Centrais Elétricas
do Pará S.A. - CELPA

em recuperação judicial
Carmem Campos Pereira